
Муниципальное образование 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Пыть-Ях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6

ПРИКАЗ

06.02.2023 года № 99-о

Об усилении профилактических 
мероприятий по предупреждению 
распространения заболевания 
коронавирусной инфекции в МБОУ 
СОШ №6

В соответствии с Федеральным Законом «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения» от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ ст. 2, 51, СанПиН 3.3686-21

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», 

СП 3.1.3597-20 "Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", на 

основании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение профилактических мероприятий по недопущению 

распространения новой короновирусной инфекции:

1.1. в случае выявления в классе 2-х случаев новой коронавирусной инфекции, 

своевременно проводить комплекс санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий:

- временное приостановление учебного процесса (перевод на дистанционное 

обучение) в классе сроком на 7 дней с обязательным информированием органов 

государственного надзора и направлением копи приказа о приостановлении 

учебного процесса;

- установление медицинского наблюдения за контактными лицами сроком на 7 

дней;

- запрещение массовых мероприятий сроком на 14 дней;

- проведение дезинфекции по режиму «вирусных» инфекций собственными 

силами после изоляции заболевших лиц;

https://docs.cntd.ru/document/564979137%25236540IN


- проведение заключительной дезинфекции осуществлять силами 

специализированной организации с участием врача-дезинфектолога (в 

соответствии с Приказом МЗ №254);

1.1. ввести масочный режим на период подъема заболеваемости новой 

короновирусной инфекцией.

2. Заместителю директора по безопасности Асланину А.В. усилить контроль 

исполнения защитных протоколов, направленных на создание безопасных 

условий труда и здоровья работников

2.1. организовать входной контроль за самочувствием работников (в том числе с 

измерением температуры тела бесконтактным способом). При выявлении 

работников с симптомами острой респираторной инфекции 

незамедлительно направлять их в лечебное учреждение.

2.2. продолжить информационно-разъяснительную работу среди работников по 

вопросам профилактики COVID-19, обратив особое внимание 

преимущества вакцинопрофилактики, как наиболее эффективном 

профилактическом мероприятии, используя наглядную информацию;

2.3. распространить Памятку по профилактике новой короновирусной инфекции 

(COVID-19) среди работников школы;

2.4. за соблюдением масочного режима сотрудниками и посетителями школы.

3. Заведующей хозяйством Симаковой А.А.

3.1. обеспечить достаточное количество дезинфекционных средств для 

обработки рук работников, а также проведения ежедневной двукратной 

влажной уборки помещений с применением с применением моющих и 

дезинфицирующих средств;

3.2. организовать работу уборщиков служебных помещений с соблюдением 

требований Сан ПиН

- при проведении влажных уборок классных кабинетов, рекреаций, 

санитарных комнат и служебных помещений школы с применением 

моющих и дезинфицирующих средств;

- по соблюдению режима проветривания классных кабинетов и рекреаций 

школы.

4. Медицинскому работнику школы:



4.1. организовать в течение дня систематическое наблюдение за состоянием 

здоровья обучающихся, при выявлении больного ребенка или с 

подозрением на заболевание - необходимо незамедлительно 

изолировать от здоровых детей (временное размещение в помещениях 

медицинского блока) до прихода родителей (законных представителей);

4.2. усилить контроль за принятием детей после перенесенного заболевания, 

а также отсутствия более 5 дней (за исключением выходных и 

праздничных дней) - принимать в школу только при наличии справки с 

указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии 

контакта с инфекционными больными.

5. Классным руководителям

5.1. активизировать разъяснительную работу по информированию 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о мерах 

индивидуальной профилактики новой короновирусной инфекции 

(COVID-19), необходимости незамедлительного обращения за 

медицинской помощью при появлении признаков заболевания.

6. Секретарю учебной части Казеко С.В. обеспечить своевременное

6.1. информирование Управления по образованию и органов государственного 

надзора и направлением копи приказа о приостановлении учебного 

процесса;

6.2. заполнение ежедневного мониторинга о количестве заболевших, ОРВИ, 

гриппом и короновирусной инфекцией.

7. Новиковой П.И., лаборанту ОКТ, разметить на сайте школы настоящий приказ.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 . Лу О.Г. Поштаренкож
С приказом ознакомлены: Приложение г. .


		2023-02-08T16:45:32+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6




